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Samiskt samrådsmöte 13 maj kl. 10 - 12  digitalt möte 

Deltagare: Åsa Baer, Sabina Baer, Ulrika Näslund, Carina Olofsson, Karl-Johan Ottosson, 

Laila Daerga, Malin Blind 

 

1. Information om vad som sker och har skett i Vualtjeren saemien reereme tjïelte/  

    Vilhelmina samiska förvaltningskommun 

- Detta samrådsmöte sker digitalt pga pågående pandemi. 

- Info från Karl-Johan: ledningsgruppmöte angående covid-19, varje morgon kl.07.30. I 

Västerbotten görs en ökad provtagningsinsats – hittills ingen stor ökning. I Vilhelmina 

finns några bekräftat smittade, som tillfrisknat.  

- Det finns ett mycket stort intresse för vägen över Stihken i år. Delvis pga den stora 

snömängden samt situationen med covid-19 som gör att längre resor inte blir av. 

- Många av Vilhelmina samiska förvaltningskommuns planerade och återkommande 

aktiviteter har blivit uppskjutna eller inställda, bla: temadag med 5-åringar på 

kyrkberget, ställs in i år, Familjespråkhelg 13-15 mars i Staare, flyttas fram, ev. till 

december 2020, Seniorresan, som var planerad till Sundsvall skjuts upp till nästa år, 

Sametinget och Länsstyrelsen i Stockholms årliga uppföljningsmöte i Stockholm ställs 

in och ersätts av ett digitalt informationsmöte i början av juni.  

- Det finns ev möjligheter att flytta minoritetsmedel från 2020 till 2021 om man ej har 

möjligheter att använda upp sina pengar. Detta framförallt på grund av inställda 

aktiviteter med anledning av covid-19. 

- Aktivitet som blir av som planerat; besök hos åk.8 på Hembergsskolan i slutet av maj 

och början av juni (två tillfällen) 

 

Revidering av kommunens minoritetspolitiska handlingsplan pågår. Vi har skickat ut en 

förfrågan om förändringar/förbättringar till skola/förskola, miljö och bygg och 

socialnämnden. Skola/förskola har haft möte och skickat förslag.  
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Vualtjeren saemien siebrie meddelar att de har börjat titta på handlingsplanen och kommer 

skicka in uppdaterad info.  

Uppmaning till övriga att titta på sina delar av handlingsplanen.  

 

Bokbuss/ språkbuss projekt pågår.  

V8 biblioteken i samarbete med kommunerna inom V8 området har fått pengar för ett projekt 

med uppstart av en samisk bok/kulturbuss. Det finns pengar för 2 år beviljat. Kontinuerliga 

digitala möten pågår. En utredning av behov och en planering för eventuell fortsättning är 

gjord. Arbetsgrupp utsedd för att ta fram alternativ för att kunna driva en buss i någon form. 

Alla kommuner är överens om att hitta en lösning som räcker längre än 2 år. Vad ska man 

göra? Hur? Ekonomi? Fortsättning följer. 

 

Vi fick tidigare en förfrågan från miljö- och byggkontoret angående samiska gatunamn till ett 

nytt område i Kittelfjäll. Vi lade förslag på tjäder- och orrstigen; Tjaktjenbaalka och 

Hurrienbaalka.  Exploatören på området godtog ej förslaget. Men vi fortsätter planera för 

samiska gatunamn på nya områden framöver.  

 

Matprojekt; Ann Sparrock håller på att starta upp ett projekt för att öka tillgång på 

lokalproducerad samisk mat. Ansökan till jordbruksverket är inskickad och förhandsbesked 

har kommit att projektet är prioriterat men inget beslut är taget ännu. Ifall projektet startar så 

kommer hon att söka 10000 kr i bidrag från varje samisk förvaltningskommun. Vi har skickat 

frågan vidare till kostchefen ifall de är intresserade av att bidra men ej fått besked mer än att 

hon skulle kolla upp det.  

 

Vi kommer att se över informationen på hemsidan som är översatt till samiska. Behöver den 

uppdateras? Och hur är översättningen?  

  

Vi har nyligen haft ett telefonmöte med förskolerektorn som ansvarar för förskolorna i Gäjka 

och Saadteskenjauna.  

Inför hösten; en förskolelärartjänst i Gäjka ligger ute; där kan förtur ges om det finns 

kunskaper i samiska. Nordsamiskalärartjänst 75% i Saadteskenjauna/Gäjka har legat ute.  
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Rektorn funderar om det behövs mer information om lag/rättigheter förskola på samiska? 

Inbjudande informativ miljö? Hur fånga barn- och unga?  

Yngre människor intresserade av det samiska – just nu finns ett mindre generationstapp.  

 

Information finns på hemsida och blanketter.  

Vi skulle kunna göra en infosatsning i Vmina aktuellt, på facebook.  

 

Det är nu möjligt att ansöka om pengar/minoritetsbidrag digitalt, länk finns på hemsidan. Man 

behöver bank-id för att kunna använda denna tjänst.   

 

Framtagande av ryggsäck. Minnessäck. Föremål med se-lukta och känna föremål.  

 

 

Nästa möte: Måndag 17 augusti kl.10.00 -12.00 

 

 

/ Malin Blind 


